
РЕШЕНИЕ ЗА ПОЧЕТОК СО РАБОТА НА СТУДИСКИ ПРОГРАМИ/ЕДИНИЦИ НА ВИСОКООБРАЗОВНАТА УСТАНОВА: 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 

(Период: април - јуни 2023) 

 

Р.б. 

Факултети/Институти Седиште Назив на студиска 

програма 

Циклус на студии ЕКТС Број и датум на доставено барање 

од страна на ВОУ (нивен/наш број) 

Број и датум на издавање на 

Решение за почеток со 

работа 

1. Филозофски факултет Скопје Класична филологија трет циклус/ 

академски 

180 нивен бр.08-112/4/4 од 08.6.2022 г.,  

наш бр.08-524/1 од 09.06.2023 г. 

бр.41-2226/6 од 05.04.2023 г. 

2. Машински факултет Скопје Управување со 

системи за безбедност 

и здравје при работа 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-423/2 од 24.03.2023 г.,  

наш бр.08-724/1 од 27.03.2023 г. 

бр.08-726/4 од 10.04.2023 г. 

3. Филозофски факултет Скопје Мир прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-260/3 од 24.03.2023 г., 

наш бр.08-377/1 од 30.03.2023 г. 

бр.08-377/4 од 11.04.2023 г. 

4. Филозофски факултет Скопје Социјална работа и 

социјална политика 

прв циклус/ 

академски  

240 нивен бр.08-375/3 од 24.03.2023 г., 

наш бр.08-738/1 од 30.03.2023 г. 

бр.08-738/4 од 11.04.2023 г. 

5. Филозофски факултет Скопје Семејни студии прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-377/3 од 24.03.2023 г.,  

наш бр.08-739/1 од 30.03.2023 г. 

бр.08-739/4 од 11.04.2023 г. 

6. Економски институт Скопје Претприемништво втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.09-130/4 од 29.03.2023 г.,  

наш бр.08-740/1 од 30.03.2023 г. 

бр.08-740/4 од 11.04.2023 г. 

7. Економски институт Скопје Претприемништво втор циклус/ 

академски  

120 нивен бр.09-131/4 од 29.03.2023 г.,  

наш бр.08-741/1 од 30.03.2023 г. 

бр.08-741/4 од 11.04.2023 г. 

8. Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје Градинарство и 

цвеќарство 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-198/2 од 18.04.2023 г.,  

наш бр.08-779/1 од 18.04.2023 г. 

бр.08-779/4 од 27.04.2023 г. 

9. Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје Поледелство прв циклус/ 

академски  

240 нивен бр.08-199/2 од 18.04.2023 г.,  

наш бр.08-780/1 од 18.04.2023 г. 

бр.08-780/4 од 27.04.2023 г. 

10. Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје Агроекологија прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-200/2 од 18.04.2023 г.,  

наш бр.08-781/1 од 18.04.2023 г. 

бр.08-781/4 од 27.04.2023 г. 

11. Педагошки факултет 

„Св.Климент Охридски“ 

Скопје Одделенска настава прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-144/6 од 19.04.2023 г.,  

наш бр.08-791/1 од 19.04.2023 г. 

бр.08-791/4 од 27.04.2023 г. 

12. Педагошки факултет 

„Св.Климент Охридски“ 

Скопје Предучилишно 

воспитание 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-145/6 од 19.04.2023 г.,  

наш бр.08-792/1 од 19.04.2023 г. 

бр.08-792/4 од 27.04.2023 г. 

13. Педагошки факултет 

„Св.Климент Охридски“ 

Скопје Библиотекарство прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-146/6 од 19.04.2023 г.,  

наш бр.08-793/1 од 19.04.2023 г. 

бр.08-793/4 од 27.04.2023 г. 

14. Филолошки факултет Скопје Применети странски 

јазици - англиски, 

француски, 

германски, 

италијански јазик 

прв циклус/ 

академски 

180 нивен бр.02-213/8 од 28.04.2023 г.,  

наш бр.08-810/1 од 02.05.2023 г. 

бр.08-810/4 од 10.05.2023 г. 



15. Медицински факултет Скопје Стручни 

специјалистички 

студии за медицинска 

сестра/техничар 

специјалист за 

интезивна здраствена 

нега 

втор циклус/ 

стручни 

60 нивен бр.1003-2059/1 од 

02.05.2023 

наш бр.08-811/1 од 02.05.2023 г. 

бр.08-811/4 од 10.05.2023 г. 

16. Медицински факултет Скопје Јавно здраство втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.1003-2058/1 од 

02.05.2023 

наш бр.08-812/1 од 02.05.2023 г. 

бр.08-812/4 од 10.05.2023 г. 

17. Медицински факултет Скопје Стручни 

специјалистички 

студии за медицинска 

сестра/техничар 

специјалист по 

анестезија со 

реанимација 

втор циклус/ 

стручни 

60 нивен бр.1003-2061/1 од 

02.05.2023 

наш бр.08-813/1 од 02.05.2023 г. 

бр.08-813/4 од 10.05.2023 г. 

18. Медицински факултет Скопје Физиотерапевти прв циклус/ 

стручни 

180 нивен бр.14-2060/1 од 02.05.2023 

наш бр.08-814/1 од 02.05.2023 г. 

бр.08-814/4 од 10.05.2023 г. 

19. Филозофски факултет Скопје Религиски студии втор циклус/ 

академски  

60 нивен бр.08-1151/2 од 27.4.2023 г.,  

наш бр.08-815/1 од 02.05.2023 г. 

бр.08-815/4 од 10.05.2023 г. 

20. Филозофски факултет Скопје Филозофија прв циклус/ 

академски  

240 нивен бр.08-1150/2 од 27.4.2023 г.,  

наш бр.08-816/1 од 02.05.2023 г. 

бр.08-816/4 од 10.05.2023 г. 

21. Факултет за земјоделски 

науки 

Скопје Хортикултура прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-298/2 од 10.05.2023 г.,  

наш бр.08-836/1 од 12.05.2023 г. 

бр.08-836/4 од 22.05.2023 г. 

22. Факултет за земјоделски 

науки 

Скопје Овоштарство, 

лозарство и винарство 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-299/2 од 10.05.2023 г.,  

наш бр.08-837/1 од 12.05.2023 г. 

бр.08-837/4 од 22.05.2023 г. 

23. Факултет за земјоделски 

науки 

Скопје Анимално 

производство 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-300/2 од 10.05.2023 г.,  

наш бр.08-838/1 од 12.05.2023 г. 

бр.08-838/4 од 22.05.2023 г. 

24. Факултет за земјоделски 

науки 

Скопје Агроекономика и 

рурален развој 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-301/2 од 10.05.2023 г.,  

наш бр.08-839/1 од 12.05.2023 г. 

бр.08-839/4 од 22.05.2023 г. 

25. Економски институт Скопје Агробизнис втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.09-128/4 од 15.05.2023 г.,  

наш бр.08-844/1 од 15.05.2023 г. 

бр.08-844/4 од 23.05.2023 г. 

26. Економски институт Скопје Агробизнис втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.09-129/4 од 15.05.2023 г.,  

наш бр.08-845/1 од 15.05.2023 г. 

бр.08-845/4 од 23.05.2023 г. 

27. Економски институт Скопје Финансиски 

менаџмент 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.09-179/4 од 15.05.2023 г.,  

наш бр.08-846/1 од 15.05.2023 г. 

бр.08-846/4 од 23.05.2023 г. 

28. Економски институт Скопје Финансиски 

менаџмент 

втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.09-180/4 од 15.05.2023 г.,  

наш бр.08-847/1 од 15.05.2023 г. 

бр.08-847/4 од 23.05.2023 г. 



29. Економски институт Скопје Бизнис менаџмент втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.09-181/4 од 15.05.2023 г.,  

наш бр.08-848/1 од 15.05.2023 г. 

бр.08-848/4 од 23.05.2023 г. 

30. Економски институт Скопје Бизнис менаџмент втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.09-182/4 од 15.05.2023 г.,  

наш бр.08-849/1 од 15.05.2023 г. 

бр.08-849/4 од 23.05.2023 г. 

31. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Медиуми и односи со 

јавноста 

втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.09-108/14 од 25.5.2023 г.,  

наш бр.08-881/1 од 25.05.2023 г. 

бр.08-881/4 од 12.06.2023 г. 

32. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Односи со јавноста прв циклус/ 

академски 

180 нивен бр.09-108/15 од 25.5.2023 г.,  

наш бр.08-882/1 од 25.05.2023 г. 

бр.08-882/4 од 12.06.2023 г. 

33. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Новинарство прв циклус/ 

академски 

180 нивен бр.09-108/16 од 25.5.2023 г.,  

наш бр.08-883/1 од 25.05.2023 г. 

бр.08-883/4 од 12.06.2023 г. 

34. Економски институт Скопје Меѓународен 

менаџмент 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.09-316/4 од 29.5.2023 г.,  

наш бр.08-893/1 од 30.05.2023 г. 

бр.08-893/4 од 12.06.2023 г. 

35. Економски институт Скопје Меѓународен 

менаџмент 

втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.09-317/4 од 29.5.2023 г.,  

наш бр.08-894/1 од 30.05.2023 г. 

бр.08-894/4 од 12.06.2023 г. 

36. Филозофски факултет Скопје Мир втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-114/3 од 29.03.2023 г.,  

наш бр.08-910/1 од 31.03.2023 г. 

бр.08-910/4 од 12.06.2023 г. 

37. Факултет за ликовна 

уметност 

Скопје Сликарство втор 

циклус/академски 

60 нивен бр.08-28/4-1од 29.05.2023 г.,  

наш бр.08-904/1 од 31.03.2023 г. 

бр.08-904/4 од 14.06.2023 г. 

38. Факултет за шумарски 

науки, пејсажна архитектура 

и екоинженеринг „Ханс Ем“ 

Скопје Шумарство прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-106/5 од 30.05.2023 г.,  

наш бр.08-907/1 од 31.05.2023 г. 

бр.08-907/4 од 14.06.2023 г. 

39. Факултет за шумарски 

науки, пејсажна архитектура 

и екоинженеринг „Ханс Ем“ 

Скопје Пејсажна архитектура прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-107/5 од 30.05.2023 г.,  

наш бр.08-908/1 од 31.05.2023 г. 

бр.08-908/4 од 14.06.2023 г. 

40. Факултет за шумарски 

науки, пејсажна архитектура 

и екоинженеринг „Ханс Ем“ 

Скопје Екоинженеринг и 

екоменаџмент 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-108/5 од 30.05.2023 г.,  

наш бр.08-909/1 од 31.05.2023 г. 

бр.08-909/4 од 14.06.2023 г. 

 

 


